Департамент по делам казачества

и кадетских учебных заведений Ростовской области

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение                            Ростовской области

«Белокалитвинский Матвея Платова казачий кадетский корпус»

П Р И К А З

от 25 сентября 2018 г.
г. Белая Калитва                         № 195

Об утверждении плана-графика по подготовке и проведению
государственной итоговой аттестации выпускников в 2019 году
     В соответствии со статьей 59 Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Минобрнауки России от 26.12.2013 N 1400 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования», с изменениями ,внесенными приказом Минобрнауки России от 05.08.2014г, № 923,приказом Минобрнауки России от25.12.2013 г.,№1394 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам огновного общего образования», для обеспечения координации действий участников единого государственного экзамена и основного государственного экзамена, проводимых территориальными экзаменационными комиссиями, а также для организованного и качественного проведения государственной итоговой аттестации выпускников 9-х, 11-х классов в 2019 году

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить план-график по подготовке и обеспечению проведения государственной итоговой аттестации выпускников в 2019 году (далее – План-график) (приложение).

2. Заместителю директора по УВР Махиной.:

2.1.Разместить на официальном сайте кадетского корпуса в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» настоящий приказ и организовать работу по его исполнению.

[image: image1.jpg]2.2. JloBectH O CBeJieHMs YYaCTHHKOB OOPa3OBaTENBHOTO MpOLEcca JAHHbI
IInaH-rpaguk ¥ HCIONBE30BaTh B MPAKTHYECKON AEATENBHOCTH MPH OPraHu3alliy
M IIPOBEJICHUH I'OCYTapCTBEHHOM UTOIOBOM aTTeCTAIlMH BBIIYCKHUKOB.

4. KoHTpOb MCIONHEHHS IPHKa3a BOJIOXKHUTH HA 3aMECTHTENS IUPEKTOPA 110
YBP Maxuny JLII.

HupekTop B.H. lunenko

C npuka3oM 03HaKOMJIEHBI:

JLII. Maxuna gy a7 f; B

Приложение к приказу

                                                                                           от 25. 09.2018 №  195
План - график
по подготовке и обеспечению проведения
государственной итоговой аттестации выпускников в  2019 году

	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки
	Ответственные

	1.
	Нормативное правовое, инструктивное обеспечение

	1.1.
	Разработка и внесение корректив в школьную нормативную и инструктивную базу проведения   государственной итоговой аттестации выпускников 9,11 классов.
	Сентябрь-май
	Махина Л.П,

	1.2.
	Подготовка проектов приказов:

Об организации и проведении государственной итоговой аттестации выпускников 9,11 классов

 Об организации и  проведении ОГЭ,ЕГЭ  (в соответствии с расписанием Рособрнадзора, минобразования Ростовской области);

	Сентябрь- июнь
	Махина Л.П.

	2.
	Мероприятия по организации и проведению ОГЭ ЕГЭ

	2.1.
	Организация взаимодействия с региональными, муниципальными структурами, обеспечивающими проведение ОГЭ ЕГЭ.
	в течение всего периода
	Махина Л.П.

	2.2.
	Обеспечение взаимодействия с муниципальными органами исполнительной власти и службами по созданию условий для  проведенияОГЭ, ЕГЭ: ОВД,  ЦРБ
	май, июнь
	Махина Л.П.

	2.3.
	Размещение на официальном сайте кадетского корпуса нормативных правовых и инструктивно – методических документов по вопросам организации и проведения государственной итоговой аттестации выпускников.
	В течение

всего периода
	Махина Л.П.

	2.4.
	Организационные мероприятия по проведению повторной государственной (итоговой) аттестации выпускников 9 11 классов (в соответствии с приказом Рособрнадзора)
	Июнь

	Махина Л.П.

	2.5.
	Мероприятия по организационно-технологическому обеспечению  проведению государственной итоговой аттестации выпускников 9 11классов
	В течение учебного года

	Махина Л.П.

	2.6.
	Мероприятия по проведению досрочного, основного этапов проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего, среднего полного  общего образования, в том числе в форме ОГЭ\ЕГЭ в 2019 году.
	апрель-

июль

	Махина Л.П.

	2.7.
	Организация    выдачи аттестатов выпускникам
	июнь

	Махина Л.П.

	2.8.
	Мероприятия по определению и формированию сведений:

- о сроках и местах проведения ОГЭ,ЕГЭ;

- о сроках, местах и порядке подачи и рассмотрения апелляций;

- о местах расположения ППЭ;

- информирование участников ОГЭ,ЕГЭ и их родителей  о ходе ОГЭ,ЕГЭ в 2019 году через  сайт корпуса
	декабрь, апрель
	Махина Л.П.

	3.
	Работы по формированию информационных баз данных

	3.1.
	Создание баз данных «выпускники» в соответствии с требованием
	октябрь-апрель
	 Махина Л.П.

	4.
	Мероприятия по организации подготовки, переподготовки
участников ЕГЭ

	4.1.
	Участие администратора ЕГЭ в региональных,муниципальных совещаниях - семинарах по вопросам организации и проведения ОГЭ,ЕГЭ.
	согласно

плану МОРО, ГОРОО
	Махина Л.П.

	4.2.
	Совещания по вопросам организации и проведения государственной итоговой аттестации выпускников  9,11 классов.
	согласно плану
	Махина Л.П.

	5.
	Мероприятия по обеспечению информирования  о проведении ЕГЭ:

	5.1.
	Обеспечение участников ЕГЭ  нормативной, информационной и справочной литературой по ОГЭ, ЕГЭ полученной в минобразовании  Ростовской         области, РЦОИ:

- Нормативные документы и инструктивно – методические материалы по организации и проведению ОГЭ,ЕГЭ в Ростовской области.
	В течение всего периода
	Махина Л.П.

	5.2.
	Подготовка материалов для публикации в СМИ (газета «Перекресток».)  об особенностях участия выпускников 9, 11-х классов в  государственной итоговой аттестации  .
	Февраль-март
	Махина Л.П.

	5.3.
	Организация работы «горячей» телефонной линии по вопросам организации и проведения ОГЭ,ЕГЭ.
	в течение всего периода
	Махина Л.П..

	5.4.
	Контроль исполнения федеральных, региональных нормативных правовых документов, регламентирующих государственную итоговую  аттестацию выпускников 9, 11 классов
	в течение всего периода
	Махина Л.П.

6.
	Подведение итогов проведения государственной итоговой аттестации

	6.1.
	Аналитический отчет в Департамент по делам казачества Ростовской области об итогах организации и  проведения ГИА  в 2019 году.
	Август-сентябрь
	Махина Л.П.

	6.2.
	Мониторинг качества общего образования по итогам  ГИА
	Сентябрь-октябрь
	Махина Л.П.

	6.3.
	Заседание совета корпуса «Об итогах организации и проведения государственной итоговой аттестации выпускников 9, 11 классов   и задачах на новый учебный год».
	Октябрь
	Махина Л.П.